
Rechtswissenschaftliche Fakultät

 Dekanat

Bachelor - Notenskalen der Prüfungen im Frühjahrssemester 2019
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Modul Note 1.00 1.50 2.00 2.50 3.00 3.50 4.00 4.50 5.00 5.50 6.00

2.1 Pflichtmodule 
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Modul Note 1.00 1.50 2.00 2.50 3.00 3.50 4.00 4.50 5.00 5.50 6.00

115.00 130.00

Punkte 0.00 1.00 4.00 8.00 12.00 16.00 20.00 24.00 28.00 32.00 36.00

40.00 55.00 70.00 85.00 100.00Punkte 0.00 10.00 20.00 30.00

31.00 34.00

Punkte 0.00 10.00 21.00 32.00 43.00 54.00 65.00 76.00 87.00 98.00 109.00

14.00 17.00 20.00 24.00 28.00Punkte 0.00 3.50 6.00 12.00

33.25 37.00

Punkte 0.00 0.00 4.00 18.00 25.00 32.00 39.00 46.00 53.00 60.00 67.00

14.75 18.50 22.25 26.00 29.50Punkte 0.00 3.75 7.50 11.00

30.50 34.00

Punkte 0.00 9.00 13.00 17.00 21.00 25.00 29.00 33.00 37.00 41.00 45.00

13.50 17.00 20.50 23.75 27.25Punkte 0.00 3.50 6.75 10.25

53.50 58.50

Punkte 0.00 3.00 6.00 9.00 12.00 15.00 17.00 20.25 23.50 26.75 30.00

28.50 33.50 38.50 43.50 48.50Punkte 0.00 13.50 18.50 23.50

40.50 45.00

Punkte 0.00 6.00 12.50 19.00 25.00 31.50 37.50 44.00 50.50 56.50 63.00

18.00 22.50 27.00 31.50 36.00Punkte 0.00 4.50 9.00 13.50

94.00 107.00 120.00

30.50 37.004.00 9.00 14.00 19.00 24.00

Punkte 0.00 3.00 16.00 29.00 42.00 55.00 68.00 81.00

43.50 50.00

Steuerrecht

Völkerrecht/Europarecht

Öffentliches Recht II

1. Assessmentstufe

Öffentliches Recht I

Privatrecht I

Rechtsgeschichte

Strafrecht I

2. Aufbaustufe

Handels- und 

Wirtschaftsrecht 

Öffentliches Recht II & III

Öffentliches Recht III

Privatrecht II

Römisches Privatrecht

Einführung in die 

Rechtswissenschaft

Internationales Privat- und 

Zivilverfahrensrecht

Ab 

30.00

Punkte 0.00 1.00

Punkte 

ZPR/SchKG
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2.2.1 Grundlagen  

Siehe separate Files

2.2.2 Strafrecht
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Teilmodul Note 1.00 1.50 2.00 2.50 3.00 3.50 4.00 4.50 5.00 5.50 6.00

2.2.3 Zivilrecht und Zivilverfahrensrecht

Siehe separate Files

se
h

r 
sc

h
le

ch
t

se
h

r 
sc

h
le

ch
t

sc
h

le
ch

t

sc
h

le
ch

t

u
n

ge
n

ü
ge

n
d

u
n

ge
n

ü
ge

n
d

ge
n

ü
ge

n
d

re
ch

t

gu
t

se
h

r 
gu

t

vo
rz

ü
gl

ic
h

Modul Note 1.00 1.50 2.00 2.50 3.00 3.50 4.00 4.50 5.00 5.50 6.00

15.007.50 9.00 10.50 12.00 13.500.00 1.50 3.00 4.50 6.00

35.00

Punkte 0.00 3.00 5.50 8.50 11.50 14.00 17.00 19.50 22.50 25.50 28.00

12.50 14.50 21.50 28.00 31.500.00 2.00 5.00 8.00 10.00

26.00

Punkte 0.00 1.00 2.00 3.00 4.00 5.00 6.00 8.50 11.00 13.50 16.00

13.00 15.50 18.50 21.00 23.500.00 2.50 5.50 8.00 10.50

Kriminaltechnik - 

Spurenkundliche 

Sachbeweise

Kriminologie

2.2 Wahlpflichtmodule

Strafprozessrecht

2.3 Wahlmodule

Strafrecht BT II

Strafrecht BT III

Punkte

Punkte

Punkte
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